Mẫu CM3

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------------------

	ĐƠN TRÌNH BÀY

(LÝ DO XIN SỬA SAI CHỨNG MINH NHÂN DÂN)

Kính gửi: Công an xã (phường, thị trấn)......................................................

                  ...............................................................................................................

Tên tôi là..............................................................................Sinh ngày........../........../...................

Nguyên quán:................................................................................................................................

Thường trú tại:..............................................................................................................................

Đã được cấp CMND số:..................... Qua đối chiếu giữa CMND với sổ hộ khẩu và các giấy tờ liên quan có sự sai lệch.

Nay xin được sửa sai:...................................................................................................................

Từ:................................................................................................................................................

Thành:...........................................................................................................................................

Tôi xin trình bày lý do sai CMND như sau:.................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Vậy kính đề nghị Công an các cấp xem xét cho tôi được sửa sai CMND. Tôi xin cam đoan nội dung trình bày ở trên là đúng sự thật. Nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm hoàn toàn trước pháp luật./.

XÁC NHẬN CỦA CÔNG AN ..............

(Phường, xã, thị trấn nơi ĐKHK thường trú)

................................................................................

................................................................................

................................................................................
    ...............ngày.......tháng.......năm........
NGƯỜI TRÌNH BÀY
(Ký và ghi rõ họ tên)